
UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  art. 237,  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270 )oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa( Dz. U. z 2023r. poz. 103) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 389 535,00 zł; 

2) Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na kwotę 19 065,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 2 705 639,94 zł; 

2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na kwotę 38 130,00 zł. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) Dochody - 44 120 876,51 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 24 279 089,27 zł; 

b) dochody majątkowe 19 841 787,24 zł; 

2) Wydatki - 46 423 161,45 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 22 356 612,93 zł; 

b) wydatki majątkowe 24 066 548,52 zł. 

§ 4. Deficyt  budżetu w wysokości  2 302 284,94 zł zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu     
718 177,14 w tym -związane z przeciwdziałaniem  Covid -19  697 200,00  oraz  wolnymi środkami, 
októrych mowa w art.217 ust.2 pkt 6 u stawy w wysokości    1 584 107,80 zł 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 6. Przychody i rozchody budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4.  

§ 7. Objaśnienia do zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 5. 

§ 8. 8. Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Chrzanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

zał 1 do uchwały Rady Gminy Grabowo nr II/15/24 z dnia 15 maja 2024 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 385 634,00Oświata i wychowanie 0,00 7 500,00 393 134,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80195 0,00Pozostała działalność 0,00 7 500,00 7 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00

921 29 965,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -19 065,00 0,00 10 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92195 29 965,00Pozostała działalność -19 065,00 0,00 10 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 29 965,00 -19 065,00 0,00 10 900,00

21 030 877,26razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
25 830,00 0,00 0,00 25 830,00

-19 065,00 7 500,00 21 019 312,26

majątkowe
921 2 582 692,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 382 035,00 3 964 727,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92120 2 582 692,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 662 970,00 3 245 662,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

 

przeciwdziałaniem COVID-19

6090 2 582 692,00 0,00 662 970,00 3 245 662,00

92195 0,00Pozostała działalność 0,00 719 065,00 719 065,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 719 065,00 719 065,00

18 459 752,24razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
658 765,13 0,00 0,00 658 765,13

0,00 1 382 035,00 19 841 787,24

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
3 259 777,01razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 259 777,01

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 42 750 406,51

684 595,13
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 684 595,13

-19 065,00 44 120 876,511 389 535,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



zał. nr 2 do uchwały Rady Gminy Grabowo nr  II/15/24 z dn. 15 maja 2024 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 5 424 166,25 584 000,00 584 000,00 0,00 584 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 840 166,25 4 840 166,25 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 464 166,25 624 000,00 624 000,00 0,00 624 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 840 166,25 4 840 166,25 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 326 000,00 326 000,00 326 000,00 0,00 326 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 366 000,00 366 000,00 366 000,00 0,00 366 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 14 278 229,66 1 767 292,39 1 767 292,39 0,00 1 767 292,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 510 937,27 12 510 937,27 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 661 229,66 1 767 292,39 1 767 292,39 0,00 1 767 292,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 893 937,27 12 893 937,27 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 14 158 229,66 1 767 292,39 1 767 292,39 0,00 1 767 292,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 390 937,27 12 390 937,27 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 541 229,66 1 767 292,39 1 767 292,39 0,00 1 767 292,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 773 937,27 12 773 937,27 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 912 596,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 912 596,48 2 912 596,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 995 596,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 995 596,48 2 995 596,48 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 597 636,00 4 597 636,00 4 322 136,00 3 641 136,00 681 000,00 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 779,94 779,94 779,94 0,00 779,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 598 415,94 4 598 415,94 4 322 915,94 3 641 136,00 681 779,94 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 070 636,00 4 070 636,00 4 025 136,00 3 611 136,00 414 000,00 0,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 779,94 779,94 779,94 0,00 779,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 071 415,94 4 071 415,94 4 025 915,94 3 611 136,00 414 779,94 0,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 779,94 779,94 779,94 0,00 779,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 779,94 80 779,94 80 779,94 0,00 80 779,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 7 660 091,00 7 660 091,00 7 440 219,00 6 060 556,00 1 379 663,00 0,00 219 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 257 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 917 591,00 7 667 591,00 7 447 719,00 6 060 556,00 1 387 163,00 0,00 219 872,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 572 805,00 572 805,00 568 805,00 180 805,00 388 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 822 805,00 572 805,00 568 805,00 180 805,00 388 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

6100

Wydatki na zadania
inwestycyjne realizowane ze
środków otrzymanych z
Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 43 000,00 43 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 500,00 50 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 790 369,00 1 501 301,00 1 501 301,00 65 590,00 1 435 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 068,00 289 068,00 229 068,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 000,00 57 000,00 57 000,00 21 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 847 369,00 1 558 301,00 1 558 301,00 86 590,00 1 471 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 068,00 289 068,00 229 068,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 900 000,00 900 000,00 900 000,00 57 590,00 842 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 921 000,00 921 000,00 921 000,00 78 590,00 842 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 44 553,00 44 553,00 44 553,00 44 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 704,00 17 704,00 17 704,00 17 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 257,00 62 257,00 62 257,00 62 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 8 260,00 8 260,00 8 260,00 8 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 879,00 2 879,00 2 879,00 2 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 139,00 11 139,00 11 139,00 11 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 1 177,00 1 177,00 1 177,00 1 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 417,00 417,00 417,00 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 594,00 1 594,00 1 594,00 1 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 105 500,00 105 500,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 141 500,00 141 500,00 141 500,00 0,00 141 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 249 198,59 526 956,59 71 571,59 4 519,00 67 052,59 455 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 722 242,00 2 722 242,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 130,00 -38 130,00 -38 130,00 0,00 -38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 967 360,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 932 360,00 1 932 360,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 178 428,59 523 826,59 33 441,59 4 519,00 28 922,59 490 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 654 602,00 4 654 602,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 300 550,00 300 550,00 0,00 0,00 0,00 300 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 335 550,00 335 550,00 0,00 0,00 0,00 335 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

przed zmianą 300 550,00 300 550,00 0,00 0,00 0,00 300 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 335 550,00 335 550,00 0,00 0,00 0,00 335 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 2 731 761,00 9 519,00 9 519,00 4 519,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 722 242,00 2 722 242,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 747 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 747 030,00 747 030,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 478 791,00 9 519,00 9 519,00 4 519,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 469 272,00 3 469 272,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 722 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 722 242,00 2 722 242,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 747 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 747 030,00 747 030,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 469 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 469 272,00 3 469 272,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 62 052,59 62 052,59 62 052,59 0,00 62 052,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 130,00 -38 130,00 -38 130,00 0,00 -38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 185 330,00 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 209 252,59 23 922,59 23 922,59 0,00 23 922,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 185 330,00 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 61 771,59 61 771,59 61 771,59 0,00 61 771,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 130,00 -38 130,00 -38 130,00 0,00 -38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 641,59 23 641,59 23 641,59 0,00 23 641,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 185 330,00 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 185 330,00 1 185 330,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 40 495 874,50 18 994 685,98 17 353 211,98 10 382 933,00 6 970 278,98 460 385,00 955 259,00 25 830,00 0,00 200 000,00 21 501 188,52 21 501 188,52 465 843,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 130,00 -38 130,00 -38 130,00 0,00 -38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 705 639,94 140 279,94 105 279,94 21 000,00 84 279,94 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 565 360,00 2 565 360,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 163 384,44 19 096 835,92 17 420 361,92 10 403 933,00 7 016 428,92 495 385,00 955 259,00 25 830,00 0,00 200 000,00 24 066 548,52 24 066 548,52 465 843,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 3 259 777,01 3 259 777,01 1 540 823,41 381 252,23 1 159 571,18 0,00 1 718 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 259 777,01 3 259 777,01 1 540 823,41 381 252,23 1 159 571,18 0,00 1 718 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



Strona 1 z 2

ZADANIA  INWESTYCYJNE    NA  2024 r.
załącznik Nr3 do Uchwały Rady Gminy  nr II/15/24 z dnia  15 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 840 166,25

01095 Pozostała działalność 4 840 166,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 135,00
Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
93 135,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 747 031,25

Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
4 747 031,25

600 Transport i łączność 12 893 937,27

60016 Drogi publiczne gminne 12 773 937,27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 995 596,48

Budowa części drogi gminnej nr 104263B we wsi Grądy -Michały 89 500,00

Budowa drogi w miejscowości  Wiszowate-etap I 27 115,78
Przebudowa  części drogi gminnej  w miejscowości Ciemianka ( kolonia 
Jodłówek) 850 469,11

Przebudowa części drogi gminnej wewnętrznej (część działki nr ewid. 158) 
w miejsc. Milewo Gałązk-i etap I i II 14 000,00

Przebudowa drogi  ulica Słonecznej w Grabowie 383 214,53

Przebudowa drogi gminej w miejsc. Świdry Dobrzyce 29 000,00

Przebudowa drogi gminnej do  miejsc. Rosochate 82 000,00

Przebudowa drogi gminnej Marki-Surały nr 104266B 228 100,99
Przebudowa drogi gminnej Nr 104263B od miejscowości Przyborowo do 
drogi powiatowej 74 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 104271B Grabowo Konopki Monety 23 200,00
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały w gminie 
Grabowo 921 612,82

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurkowo Romany -etap I i II 26 100,00
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m.Kownacin do granicy gminy 
w kierunku Brzeźnia 149 283,25

Przebudowa drogi wewnętrznej we wsi  Skroda Wielka 10 000,00

Przebudowa dróg gminnych we wsi  Świdry-Podleśne 29 000,00
Rozbudowa części  drogi gminnej nr 104270B relacji Konopki-Białystok-
Wiszowate 4 000,00

Rozbudowa, przebudowa odcinków  dróg we wsi  Skroda Wielka 55 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Zakup ciągnika rolniczego
 

300 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 447 200,00

Przebudowa  części drogi gminnej  w miejscowości Ciemianka ( kolonia 
Jodłówek) 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały w gminie 
Grabowo 247 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 031 140,79

Budowa części drogi gminnej nr 104263B we wsi Grądy -Michały 950 000,00

Budowa drogi w miejscowości  Wiszowate-etap I 243 349,75
Przebudowa części drogi gminnej wewnętrznej (część działki nr ewid. 158) 
w miejsc. Milewo Gałązk-i etap I i II 395 934,47

Przebudowa drogi  gminnej w miejscowości  Konopki Monety 3 131 580,00

Przebudowa drogi gminnej Marki-Surały nr 104266B 2 152 709,36

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurkowo Romany -etap I i II 753 626,32
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m.Kownacin do granicy gminy 
w kierunku Brzeźnia 1 403 940,89

60095 Pozostała działalność 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Budowa chodników przy drogach gminnych w m.  Pasichy 50 000,00

Budowa chodników przy drogach gminnych w m. Grabowskie 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 887 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 887 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 887 000,00

Wykup gruntów rolnych 887 000,00

720 Informatyka 236 775,00

72095 Pozostała działalność 236 775,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 236 775,00

Cyberbezpieczny samorząd- zakup sprzętu i oprogramowania 236 775,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 250 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 250 000,00

Zakup busa do dowozu dzieci
 

250 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 289 068,00

90095 Pozostała działalność 289 068,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Zagospodarowanie terenu w wmiejscowości Siwki 20 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół stawu we wsi Gnatowo 20 000,00

Zagospodarowanie ternu w miejscowosci Kurkowo 20 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 068,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 229 068,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 654 602,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 469 272,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 469 272,00
Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 2 493 742,00

Przebudowa, renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) etap II 0,00

Renowacja parku dworskiego w Grabowie -etap I 690 030,00

Wykonanie ogrodzenia zabytkowego Parku w Grabowie 285 500,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00

Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 0,00

Wykonanie ogrodzenia zabytkowego Parku w Grabowie 0,00

92195 Pozostała działalność 1 185 330,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 330,00
Przebudowa, termomodernizacja  i adaptacja świetlic wiejsckich Gminy 
Grabowo 1 147 200,00

Świetlica wiejska  na miarę wyzwań XXI wieku 38 130,00

24 051 548,52Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 Załącznik nr 4 

do uchwały nr II/15/24 

              Rady Gminy Grabowo    

              z dn. 15 maja 2024 r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

 

Lp.   Klasyfikacja §  Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 
 

 3 022  284,94 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 
 

950* 2 304 107,80 

2 Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi sfinansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

905** 718 177,14 

ROZCHODY OGÓŁEM: 
 

 720 000 

1  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 
 

992 720 000 

 

 

Objaśnienia do punktu 1 

Wolne środki w kwocie  2 304 107,80 to : 

 1 278 045 zł–uzupełnienie subwencji ogólnej na  rok 2023, przyznano 1561 509 zł  w 2023 roku 

wykorzystano 283 464 zł, 

840 812,69- środki RFRD na inwestycje drogowe- wpływ w grudniu 2023 roku, 

185 250,11- oszczędności w wydatkach bieżących 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Objaśnienia do punktu 2  przedstawia tabela poniżej: 

 

 

 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Nadwyżka 
dochodów nad 
wydatkami na 
koniec 2023 roku 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r 

ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi /rozdział 90002/doch-659 038,85 wyd- 638 061,71 

20 977,14 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 9³ i 18
2
) i dochodów z opłat za koncesje na 

sprzedaż alkoholu /Jeżeli wydatki z tego tytułu nie są sklasyfikowane 
w rozdziałach 85153 i 85154 j.s.t. powinna poinformować (np. w 
dodatkowych objaśnieniach pod tabelą) w jakiej wysokości zostały one 
poniesione w poprzednim roku budżetowym/ 

0,00 

Ustawa Prawo ochrony środowiska (art. 403 ust. 1 i 2) i 

dochodów z kar i opłat wymienionych w art. 402 ust.4,5 i 6 

0,00 

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.),  w tym: 

Środki RFIL , wpływ w 2020 i  2021 r,  realizacja  w budżecie 

2024 rok 

1. Przebudowa drogi w miejsc. Ciemianka –Jodłówek  200 000zł 

Środki RFIL, wpływ w 2020 roku,  

2. Przebudowa drogi w miejsc. Grądy Michały  247 200 zł  

3. Nagroda w konkursie Rosnąca Odpornosć     250 000 zł 

697 200,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Zał. nr 5  do uchwały  rady Gminy Grabowo z  nr II/15/24   z dnia  15  maja 2024 r 

objaśnienia -dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
801   Oświata i wychowanie 385 634,00 7 500,00 393 134,00  

 80195  Pozostała działalność 0,00 7 500,00 7 500,00  

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł—środki na organiz. wycieczk dla 
dzieci  z programu Poznajemy Podlaskie 

0,00 7 500,00 7 500,00 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 612 657,00 1 362 970,00 3 975 627,00  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 582 692,00 662 970,00 3 245 662,00  

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19- zmiana harmonogramu inwestycji pn „Renowacja 
parku dworskiego” środki Polski ład 

2 582 692,00 662 970,00 3 245 662,00 

 

 92195  Pozostała działalność 29 965,00 700 000,00 729 965,00  

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących--  zmiana 
klasyfikacji zgodnie z  Umową Wojewody Podlaskiego 
„Kreatywna wieś Świetlica na miarę XXI w.” 

29 965,00 -19 065,00 10 900,00 

 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych-- zmiana klasyfikacji zgodnie z  Umową 
Wojewody Podlaskiego „Kreatywna wieś Świetlica na miarę XXI 
w.”- kwota wydatków inwestycyjnych  19065 zł, oraz umowa z 
Wojewodą  na dofinansowanie projektu pn. 
Termomodernizacja Świetlic wiejskich kwota 700 000 zł 

0,00 719 065,00 719 065,00 

 

          
Razem: 42 750 406,51 1 370 470,00 44 120 876,51  

          

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



objaśnienia wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 571 534,65 40 000,00 6 611 534,65 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi- zwiększenie  środków 326 000,00 40 000,00 366 000,00 

  4260 Zakup energii 160 000,00 40 000,00 200 000,00 

600   Transport i łączność 14 284 080,27 383 000,00 14 667 080,27 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 158 229,66 383 000,00 14 541 229,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- zwiększenie na 
dokumentacje drogowe 2 912 596,48 83 000,00 2 995 596,48 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
–zakup traktora rolniczego 0,00 300 000,00 300 000,00 

750   Administracja publiczna 4 639 536,00 779,94 4 640 315,94 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 070 636,00 779,94 4 071 415,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia- zwiększ. środków 80 000,00 779,94 80 779,94 

801   Oświata i wychowanie 7 660 091,00 257 500,00 7 917 591,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół- zakup busa do dowozu dzieci 572 805,00 250 000,00 822 805,00 

  
6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 250 000,00 250 000,00 

 
80195 

 Pozostała działalność - środki na organiz. wycieczk dla dzieci  
z programu Poznajemy Podlaskie 43 000,00 7 500,00 50 500,00 

  
4300 

Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 790 369,00 57 000,00 1 847 369,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi- zwiekszenie środków z 
nadwyżki z roku 2023  900 000,00 21 000,00 921 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 553,00 17 704,00 62 257,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 260,00 2 879,00 11 139,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 177,00 417,00 1 594,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększenie środków 105 500,00 36 000,00 141 500,00 

  4260 Zakup energii 80 000,00 26 000,00 106 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 249 198,59 1 929 230,00 5 178 428,59 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 550,00 35 000,00 335 550,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury zwiększenie środków  300 550,00 35 000,00 335 550,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 731 761,00 747 030,00 3 478 791,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zmiana 
harmonogramu inwestycji pn „Renowacja parku dworskiego” 
środki Polski ład 662 970, środki własne 27060 i Zwieksz. na 
zadanie pn. wykonanie ogrodzenia zabytkowego Parku w 
Grabowie o 64000 zł 

2 722 242,00 747 030,00 3 469 272,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 92195  Pozostała działalność 62 052,59 1 147 200,00 1 209 252,59 

  
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia - zmiana klasyfikacji zgodnie z  
Umową Wojewody Podlaskiego „Kreatywna wieś Świetlica na 
miarę XXI w.”- na wydatki inwestycyjne montaż fotowoltaiki 

61 771,59 -38 130,00 23 641,59 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- zmiana 
klasyfikacji zgodnie z  Umową Wojewody Podlaskiego 
„Kreatywna wieś Świetlica na miarę XXI w.”- na wydatki 
inwestycyjne montaż fotowoltaiki na budynku świetlicy w 
Surałach kwota 38130 oraz umowa z Wojewodą  na 
dofinansowanie projektu pn. Termomodernizacja Świetlic 
wiejskich kwota 700 000 zł dotacja, środki własne 447 200 zł. 

0,00 1 185 330,00 1 185 330,00 

 

Razem: 43 755 651,51 2 667 509,94 46 415 661,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



      

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 
            do uchwały nr II/15/24 

Rady  Gminy Grabowo    
     z  dnia  15 maja 2024 r. 

. 

PLAN DOTACJI NA 2024 r. 
 

DOTACJE 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

L.p Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa L.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

l. Gminny Ośrodek 
Kultury 

-  335 550,00  l. Organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjnych 

5 000,00   

2. Biblioteka Publiczna 
Gminy Grabowo 

-  184 800,00       

3. Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży 
Pożarnej- zakup 
samochodu lekkiego 
dla PSP w Kolnie 

15 000,00 -       

 R A Z E M  15 000,00  520 350,00   RAZEM 5 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY GMINY GRABOWO z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


